

Zawiadomienie

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129) Miasto Grajewo informuje, iż w związku z ogłoszonym w trybie podstawowym bez negocjacji postępowaniem o udzielenie zamówienia pn.: „**Budowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej na osiedlach Jana Pawła II i Legionistów w Grajewie**” w ramach Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, wpłynęło do Zamawiającego zapytanie o następującej treści:

Zapytanie 1:

1. Pytania dotyczące etapu „budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Legionistów, ul. W. Perlitza, ul. Ułańskiej, ul. Spokojnej”:
 - a. W pozycji 34-36. Dołączonego Przedmiaru robót wymieniono wykonanie przewiertu pod drogą, natomiast podana metoda nie wchodzi w zakres pkt. 4 Opisu przedmiotu zamówienia (zakres od studni nr S98 do studni nr S59 oraz od studni nr S76 do studni S87)
 - b. Czy należy wykonać odcinek do studni S58 z projektowanej studni S59?
2. Pytania dotyczące etapu „budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w ul. Tabortowskiego (1KDD)”:
 - a. Wg projektu każdego podanych węzłów wodociągowych W2, W3, W5, W7 posiada po 3 zasuwy, węzeł W1 ma być zakończony zasuwą. Daje nam to łącznie 13 zasuw, natomiast w przedmiarze wymieniono jedynie 5szt. Proszę o wyjaśnienie.
 - b. Czy zakres oferty obejmuje również włączenie projektowanego wodociągu do istniejącej sieci w miejscach W4 i W6?
3. Pytania dotyczące etapu osiedla Jana Pawła II cz.1 i cz.2:
 - a. Wg opisu przedmiotu zamówienia w pkt. 6 jest wymieniony zakres budowy kanalizacji sanitarnej na odcinku od studni S1 do S4, który nie występuje przy ul. Jana Pawła II w projektach sieci kanalizacji sanitarnej w cz.1 i cz.2, proszę o wyjaśnienie.
4. Pytania dotyczące wszystkich zakresów:
 - a. Czy oferta powinna zawierać koszty związane z czasowym zajęciem pasa drogowego na czas realizacji inwestycji?
 - b. W opisie technicznym projektu, znajduje się zapis odnośnie do studni betonowych – powinny być wykonane z betonu siarczanoodpornego, lecz nie jest on już produkowany.
 - c. W opisie technicznym projektu, znajduje się zapis odnośnie do studni betonowych – powinny być malowane z zewnątrz, żeby zapewnić szczelność. Co, jeśli producent zapewnia, że jego studnie spełniają odpowiednie parametry i nie muszą być dodatkowo malowane?
 - d. Czy zamawiający dopuszcza zastosowanie odstępstwa od wymienionych w projekcie materiałów i zastosowanie innych? Mam tu na myśli wymianę rur PVC-U SN8 litych na rury PP karbowane SN8.
5. W związku z tym, że zamówienie jest realizowane z Polskiego Ładu, prosimy o przedstawienie harmonogramu płatności.
 - a. Kiedy będzie wypłacane pierwsze 50% w ramach Polskiego Ładu?

b. Kiedy będzie wypłacona 2 transza czyli kolejne 50% z Polskiego Ładu, po odbiorze końcowym, czy z chwilą uzyskania pozwolenia na użytkowanie?

Zapytanie 2:

„...W związku z chęcią przystąpienia do przetargu oraz w celu zachowania uczciwej konkurencji, zapewnienia porównywalności składanych ofert i rzetelnej weryfikacji przez Zamawiającego prosimy o ustosunkowanie się do następujących kwestii:

1. geologia PW odnoszą się do badań geologicznych których nie ma załączonych do dokumentacji. Prosimy o ich załączenie.

2. roboty ziemne: Udostępniona dokumentacja nie podaje stopnia zagęszczenia gruntu po pracach wod-kan. Przedmiary wskazują wykonanie robót ziemnych na odkład. Czyli z wykorzystaniem tego samego gruntu. Prosimy o informację jaki ma być osiągnięty stopień zagęszczenia oraz informację co jeżeli wydobyty grunt nie będzie się nadawał do ponownego wbudowania. Jeżeli dokumentacja określa, że powinien się nadać i potencjalny wykonawcy tak zakładają, to czy w sytuacji konieczności wymiany Inwestor / Zamawiający pokryje koszty w ramach np. robót dodatkowych?

3. ul. Spokojna. Prosimy o informację odnośnie przejścia bezwykopowego pod drogą krajową nr65 dla kanalizacji deszczowej.PW i przedmiar wprowadzają wykonawców w błąd. Mowa jest o przewiercie horyzontalnym rurą PE dz300mm. Do tego należy ująć studnie dn2500. Należy też zrobić przecisk rurą stalową ochronną dz500.

Prosimy o informację i w związku z odpowiedzią skorygowanie przedmiaru. Albo przejście bezwykopowe robimy jako przewiert horyzontalny z rur PE DZ300 albo robimy jako przecisk rurami stalowymi dz500 i do środka wprowadzamy rurę średnicy 300mm, sugerujemy wtedy PVC, ale tu proszę określić. Nie da się zrobić jednocześnie przewiertu horyzontalnego i przecisku. Prosimy o rezygnację z studni dn2500 jako komór startowych i odbiorczych i wyrażenie zgody na prace dostosowane do maszyny i technologii jaką będą wykonywane.

Dodatkowo prosimy o zweryfikowanie zaprojektowanej rury PE do przewiertu. PW podaje PE PN16, PN16 to rura wytrzymalsza od PN10, ale to odnosi się do ciśnienia, to nie jest wyznacznik tego czy jest to rura do przewiertu czy nie. Sugerujemy zastosowanie rury przewiertowej wzmocnionej jak RC/TS, a nie PN16a PN10.

4. Czy Zamawiający będzie wymagał wykonania prób ciśnienia na kanałach grawitacyjnych? Przedmiary sugerują konieczność wykonania prób ciśnienia i kamerowania. Sugerujemy same kamerowanie, aby niepotrzebnie nie podrażać kosztów realizacji. Jednak musi tu być jednoznaczne

stanowisko Inwestora, tak by wszyscy potencjalni Wykonawcy ujęli w kalkulacji takie same koszty.

5. Na jakiej podstawie w przedmiarach zostały przyjęte godziny pompowania podczas prac budowlanych? Co jeżeli aby odvodnić grunt będzie potrzeba ich więcej? Czy Zamawiający dopłaci do faktycznych robót odwodnieniowych? Sugerowanie i podanie ilości czasu pracy pomp może być mylne.

Odpowiedz na zapytanie 1:

Ad. 1a i 1b. Zamawiający informuje, iż wykonanie odcinka do studni S58 z projektowanej studni S59 (metodą przewiertu pod drogą krajową nr 65) w ramach budowy kanalizacji sanitarnej przy

ul. Legionistów, ul. W. Perlitza, ul. Ułańskiej, ul. Spokojnej” nie jest objęte przedmiotem zamówienia.

Ad. 2a i 2b Zamawiający informuje, iż zakres robót obejmuje włączenie projektowanego wodociągu do istniejącej sieci w miejscach W4 i W6. Roboty budowlane należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową stanowiącą załącznik nr 5 do SWZ. Zgodnie z zapisami SWZ Rozdział XV Pkt 5. Przedmiar robót należy potraktować jedynie jako materiał pomocniczy, który nie stanowi podstaw do wyceny robót przez Wykonawcę.

Ad. 3. Zamawiający informuje, iż realizacja odcinka od studni S1 do S4 w ramach budowy kanalizacji sanitarnej na os. Jana Pawła II należy wykonać zgodnie z „Dokumentacją os. Jana Pawła II - CZĘŚĆ 2”, stanowiącą załącznik do SWZ opracowanej przez biuro projektowe „Mplan” sp. z o.o. z siedzibą 13-100 Nidzica, ul. Osińskiego 2/6, który w dokumentacji projektowej dotyczącej sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na os. Jana Pawła II – etap 2 opracowanej przez firmę „PROJEKT” Jacek Łazewski z siedzibą 15-161 Białystok ul. Raginisa 34, jest opisany jako „wg odrębnego opracowania” i oznaczony odpowiednio jako odcinek od studni S14 do studni S17.

Ad. 4a. Zgodnie z zapisami Rozdziału XV SWZ Opis sposobu obliczania ceny oferty cena oferty winna obejmować w szczególności wszystkie koszty związane z przygotowaniem i realizacją przedmiotu zamówienia, koszty związane z ubezpieczeniami, zakładane marże, koszt ryzyk pojawiających się podczas realizacji zamówienia jakie na obecnym etapie postępowania mogą być zidentyfikowane, w tym m.in. koszty związane z czasowym zajęciem pasa drogowego na czas realizacji inwestycji.

Ad. 4b. Zamawiający dopuszcza wykonanie studni betonowych DN1500-1000 z betonu zwykłego C40/50 bez dodatku HSR.

Ad. 4c. Zamawiający informuje, iż studnie betonowe nie wymagają dodatkowego malowania, pod warunkiem posiadania oświadczenia producenta, że jego studnie spełniają odpowiednie parametry i nie muszą być dodatkowo malowane.

Ad. 4d. Zamawiający informuje, iż do budowy kanałów można stosować rury i kształtki PVC PP lub PE strukturalne, dwuścienne, gładkościenne o sztywności min. SN 8 tj. w zależności od obciążenia ruchem drogowym, zagłębienia kanału i spełniające wymogi m.in. PN-EN 13476-2:2008, PN-EN 13476-3:2009, PN-EN 1852.

Rodzaj rur przewidzianych do zastosowania i wbudowania w ramach przedmiotowej inwestycji musi być zgodny w wyżej przywołanych normami.

Ad. 5a i 5b. Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 8 ust. 8 wzoru umowy „*W ciągu 15 dni od podpisania umowy Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia, w uzgodnieniu z Zamawiającym, harmonogramu rzeczowo-finansowego przedmiotowego zadania, stanowiącego podstawę do bieżącej kontroli realizacji niniejszej umowy i jej rozliczania*”.

Podstawą do wystawienia faktury częściowej będzie protokół odbioru częściowego, określający procentowe zaawansowanie robót, zgodnie z dostarczonym harmonogramem, podpisany przez inspektora nadzoru, kierownika budowy i członków komisji odbiorowej.

Zamawiający informuje, iż płatności za wykonane roboty budowlane, zgodnie z zapisami wzoru umowy, będą płatne w trzech transzach w terminie 30 dni od daty otrzymania faktury częściowej za I, II i III transzę:

- 1) I transza za wykonanie części robót budowlanych – jako wkład własny
- 2) II transza w wysokości nie wyższej niż 50 % dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład
- 3) III transza w wysokości pozostałej do zapłaty kwoty dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład, nie wyższej niż 50% wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Szacowana kwota środków własnych Miasta Grajewo wynosi 248 000,00 zł.

Kwota dotacji z Rządowego Funduszu Polski Ład zgodnie z otrzymaną promesą Banku Gospodarstwa Krajowego nr Edycja2/2021/422/PolskiLad wynosi 4 712 000,00 zł.

Odpowiedz na zapytanie 2:

Ad.1. Zamawiający informuje, iż wszystkie badania geotechniczne będące w posiadaniu Zamawiającego zostały załączone do dokumentacji projektowej stanowiącej załącznik nr 5 do SWZ.

Ad.2. Zgodnie z zapisami dokumentacji projektowej wskaźnik zagęszczenia gruntu powinien wynosić (wg BN-72/8932-01):

- a) pod jezdnią
 - górna warstwa grubości 20 cm $I_s \geq 1,00$,
 - warstwa do głębokości 1,2 m $I_s \geq 0,97$,
- b) - warstwa poniżej 1,2m dla KR1-KR2 $I_s \geq 0,95$, dla KR3-KR6 $I_s \geq 0,97$
- c) pod poboczem i terenem przyległym
 - górna warstwa grubości 20cm $I_s \geq 1,00$,
 - warstwa do głębokości 1,2m $I_s \geq 0,97$.

W przypadku konieczności wymiany gruntu Zamawiający nie wyklucza możliwości ewentualnego pokrycia kosztów ramach robót dodatkowych, niemniej takie okoliczności muszą być potwierdzone protokolarnie z udziałem inspektora nadzoru inwestorskiego.

Ad.3. Zamawiający informuje, iż wykonanie odcinka do studni S58 z projektowanej studni S59 (metodą przewiertu pod drogą krajową nr 65) w ramach budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Legionistów, ul. W. Perlitza, ul. Ułańskiej, ul. Spokojnej” nie jest objęte przedmiotem zamówienia.

Ad.4. Zamawiający wymaga przeprowadzenia próby szczelności kanałów grawitacyjnych zgodnie z aktualnymi zapisami normy PN-EN 1610:2015-10.

Ad.5. Godziny pompowania podczas robót budowlanych zostały przyjęte przez Jednostkę projektową. Zamawiający nie wyklucza możliwości ewentualnego pokrycia kosztów ramach robót dodatkowych, niemniej takie okoliczności muszą być potwierdzone protokolarnie z udziałem inspektora nadzoru inwestorskiego.

Z up. BURMISTRZA MIASTA
Maciej Bednarko
ZASTĘPCA BURMISTRZA